
Informacija apie korupcijos prevenciją gimnazijoje 
 

Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas 

sudarant bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims 

siekiant atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.  

Korupcijos prevencija siekiama, kad korupcija kuo mažiau trukdytų plėtoti 

ekonomiką, demokratiją, kurti socialinę gerovę, stiprinti nacionalinį saugumą, 

didinti viešųjų paslaugų teikimo kokybę.  

Pagrindinės korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, 

papirkimas, asmeninės naudos siekimas sau ar kitiems asmenims teikiant viešąsias 

paslaugas, piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi ar įgaliojimų viršijimas, dokumentų 

suklastojimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybinės ar komercinės 

paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kyšininkavimo ar papirkimo 

nuslėpimas. 

  

Informacija pageidaujantiems pranešti apie korupcinius pažeidimus  

Kviečiame informuoti apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veiklas, su kuriomis 

Jums galimai teko susidurti Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijoje (pvz., 

kyšininkavimas, piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi, dokumentų suklastojimas, 

sukčiavimas ir pan.). 

Panevėžio Juozo Balčikinio gimnazijoje veikia  korupcijos prevencijos elektroninis 

adresas: jbg.pranesti@gmail.com  Gimnazijos foje  yra įrengta bendruomenės 

narių pasitikėjimo dėžutė, kurioje galima palikti pranešimus apie korupcinio 

pobūdžio veikas Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijoje. 

Darbo valandomis gimnazijos bendruomenės nariams informaciją galima pateikti 

gimnazijos atsakingam darbuotojui Giedrei Tylienei  109 kab.  

Pageidaujančių sužinoti apie tyrimo išvadas bendruomenės narius prašome pasakyti, 

kokiu būdu – telefonu, elektroniniu paštu ar laišku – jie norėtų būti informuoti. 

  

Anonimiškai pranešti apie galimus korupcijos atvejus galima ir Specialiųjų tyrimų 

tarnybai (STT): visą parą veikiančiu „karštosios linijos“ telefonu (8 5) 2663333 (taip 

pat ir poilsio dienomis);  faksu (8 5) 266 3307; elektroniniu paštu pranesk@stt.lt. 

  

Daugiau informacijos rasite interneto svetainėje www.stt.lt 
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